

Datenschutzhinweise im Zusammenhang mit der Organisation und Durchführung von Veranstaltungen durch die Wirtschaftsförderung der Stadt Straubing

1. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Stadt Straubing

Förderung der Wirtschaft und des Wissenschaftsstandortes

Leihausgasse 2 94315 Straubing

Telefon: 09421 944-61160 E-Mail: wifoe@straubing.de

2. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten

Stadt Straubing Theresienplatz 2 94315 Straubing

Telefon: 09421 944-60182

E-Mail: datenschutz@straubing.de

3. Zwecke und Rechtsgrundlagen der Datenverarbeitung

Ihre Daten werden erhoben, um das Anmelde-Management sowie die Durchführung der Veranstaltung "In Balance – Gelassen in Beruf & Alltag mit Yoga-Sessions after Work" zu ermöglichen.

Ihre Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Buchstabe a) DSGVO verarbeitet.

4. Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten

- 1) Stadt Straubing, Zentrale Dienste und Öffentlichkeitsarbeit, Theresienplatz 2, 94315 Straubing
- 2) Survio s.r.o. (GmbH), Firmensitz Brünn, Hlinky 995/70, PSC 60300, Tschechische Republik (Auftragsverarbeiterin)
- 3) GEFAK Gesellschaft für angewandte Kommunalforschung mbH, Ockershäuser Allee 40b, 35037 Marburg (Auftragsverarbeiterin)

5. Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten

Ihre Daten werden nach der Erhebung bei der Stadt Straubing, Wirtschaftsförderung, und den Auftragsverarbeiter*innen bis auf Widderruf bzw. solange das Vertragsverhältnis mit der Stadt Straubing besteht gespeichert.

6. Betroffenenrechte

Nach der Datenschutz-Grundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht, Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).

Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO).

Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO).

Wenn Sie in die Datenverarbeitung eingewilligt haben oder ein Vertrag zur Datenverarbeitung besteht und die Datenverarbeitung mithilfe automatisierter Verfahren durchgeführt wird, steht Ihnen gegebenenfalls ein Recht auf Datenübertragbarkeit zu (Art. 20 DSGVO).

Sollten Sie von Ihren oben genannten Rechten Gebrauch machen, prüft die öffentliche Stelle, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind.

Weiterhin besteht ein Beschwerderecht beim Bayerischen Landesbeauftragten für den Datenschutz.

7. Widerrufsrecht bei Einwilligung

Wenn Sie in die Verarbeitung durch eine entsprechende Erklärung eingewilligt haben, können Sie die Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird durch diesen nicht berührt.